ПРОТОКОЛ № 11

заседания диссертационного совета Д 220.033.02
на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

 университет имени В.М. Кокова» от «26» октября 2020 г.

          На заседании присутствовало: 14 членов совета из 20, в том числе док-
торов по профилю рассматриваемой диссертации 6.

          Слушали: О рассмотрении диссертации Губжокова Мурата Алисаго-
вича на тему «Селекционно-генетические и технологические параметры от-
бора ремонтного молодняка для формирования стада молочного комплекса»,

представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйствен-
ных наук по специальности 06.02.07 - Разведение, селекция и генетика сель-
скохозяйственных животных.

Диссертация выполнена в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный аграрный университет имени В.М. Кокова».

Научный руководитель: Гукежев Владимир Мицахович, доктор сель-
скохозяйственных наук, профессор, заведующий лабораторией животновод-
ства, ведущий научный сотрудник ИСХ КБНЦ РАН.

Постановили: На основании положительного заключения экспертной
комиссии  и представленных документов:

1. Считать диссертационную работу  Губжокова Мурата Алисаговича

соответствующей профилю диссертационного совета Д 220.033.02 по специ-
альности 06.02.07 - Разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных
животных и отрасли сельскохозяйственных наук.

2. Принять диссертационную работу Губжокова Мурата Алисаговича к
защите.

3. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
          Текеев Магомет-Али Эльмурзаевич, доктор сельскохозяйственных
наук, профессор кафедры «Технологические машины  и переработка матери-
алов», федеральное государственное бюджетное образовательное учрежде-
ние высшего образования «Северо-Кавказская   государственная   академия»;
         Тукфатулин Гильмидин Салахидинович, доктор сельскохозяйствен-
ных наук, профессор кафедры «Технология производства, хранения и пере-
работки продуктов животноводства», федеральное государственное бюджет-
ное образовательное учреждение высшего образования «Горский государ-
ственный аграрный   университет».

         4. Поручить экспертной комиссии подготовить Проект заключения дис-
сертационного совета по диссертации ко дню защиты.
         5. Рекомендовать в качестве ведущей организации: Федеральное госу-
дарственное бюджетное научное учреждение «Северо-Кавказский федераль-
ный научный аграрный центр».

6.  Утвердить  дополнительный  список  адресатов  ведущих  ученых  и

научных  организаций  для  рассылки  автореферата  диссертационной  работы

Губжокова Мурата  Алисаговича.

7.  Назначить  дату  защиты  кандидатской  диссертации  Губжокова  Му­

рата Алисаговича  на 28.12.2020  г.

8. Разрешить  соискателю  публикацию  автореферата.

Результаты  голосования:  «за»  ­14, «против»  ­ 0, «воздержался»  ­ 0.

Ученый  секретарь  диссертационного

совета Д 220.033.02. к.с.­х.н.,  доцент

Зам. председателя  диссертационного

совета Д 220.033.02. д.биол.н.,  профессс  Гетоков  О.О.

Тлейншева  М.Г.